“Mejoramiento de los 
Servicios de Formación Deportiva en Aeróbicos, Ajedrez, Karate do y Tenis de Mesa de la 
Universidad Nacional Agraria La Molina, Distrito de La Molina - Provincia de Lima - 
Departamento de Lima”, con Código Único N° 2436376, por un monto de S/1,950,273.20 (un 
millón novecientos cincuenta mil doscientos setenta y tres con 20/100 soles); siendo la Unidad 
Ejecutora de Inversiones, dependiente de la Dirección General de Administración; Que, 
mediante Resolución N° 0341-2019-R-UNALM, de fecha 24 de mayo de 2019, se aprueba el 
Expediente Técnico del Proyecto de Inversión Pública:

[...]

“Mejoramiento de los Servicios de 
Formación Deportiva en Aeróbicos, Ajedrez, Karate do y Tenis de Mesa de la Universidad 
Nacional Agraria La Molina, Distrito de La Molina - Provincia de Lima - Departamento de Lima” 
con Código Único N° 2436376, por un monto de inversión S/1´753,008.32 (un millón setecientos 
cincuenta y tres mil ocho con 32/100 soles); Que, mediante Acta con fecha 30 de julio de 2019 a 
las 10:00 horas; el representante del área Usuaria hace entrega formal del Terreno a la Unidad 
Ejecutora de Inversiones, para dar inicio a la ejecución de obra del Proyecto de Inversión Pública:

[...]

“Mejoramiento de los Servicios de Formación Deportiva en Aeróbicos, Ajedrez, Karate do y Tenis 
de Mesa de la Universidad Nacional Agraria La Molina, Distrito de La Molina - Provincia de 
Lima - Departamento de Lima” con Código Único N° 2436376, por un plazo adicional de ciento 
ochenta y cinco (185) días calendario; Que, mediante Carta DBU-UNALM N° 054-2020, la 
Dirección de Bienestar Universitario informa que se brindó un financiamiento para la ejecución 
de la obra del Proyecto de Inversión Pública: “Mejoramiento de los Servicios de Formación 
Deportiva en Aeróbicos, Ajedrez, Karate do y Tenis de Mesa de la Universidad Nacional Agraria 
La Molina, Distrito de La Molina - Provincia de Lima - Departamento de Lima” con Código Único 
N° 2436376 de un monto de S/524, 941.10 (quinientos veinticuatro mil novecientos cuarenta y 
uno con 10/100 soles) a través de la Fundación para el Desarrollo Agrario para el inicio de los 
trabajos de la etapa N° 1; por ello se hizo la reducción del monto de inversión del proyecto 
teniendo como nuevo monto de inversión la suma de S/1,228,067.22 (un millón doscientos 
veintiocho mil sesenta y siete con 22/100); 

Que, mediante Resolución N° 0222-2020-R-UNALM, de fecha 02 de junio de 2020, se aprueba la 
suspensión del plazo de ejecución de la etapa N° 1 de la obra del Proyecto de Inversión Pública: 
“Mejoramiento de los Servicios de Formación Deportiva en Aeróbicos, Ajedrez, Karate do y Tenis

[...]

“Mejoramiento de los Servicios de Formación Deportiva en 
Aeróbicos, Ajedrez, Karate do y Tenis de Mesa de la Universidad Nacional Agraria La Molina, 
Distrito de La Molina - Provincia de Lima - Departamento de Lima” con Código Único N° 
2436376, por un plazo de ciento cuarenta y tres (143) días calendario; se aprobaron los costos de 
implementación de las medidas para la prevención y control frente a la propagación del Covid-
19 por un monto de S/228,198.97 (doscientos veintiocho mil ciento noventa y ocho con 97/100 
soles); y se aprueba el nuevo monto de la inversión que asciende a S/1’456,266.19 (un millón 
cuatrocientos cincuenta y seis mil doscientos sesenta y seis con 19/100 soles); Que, mediante 
Resolución N° 0290-2020-R-UNALM, de fecha 19 de agosto de 2020, se aprueba el reinicio de

[...]

“Mejoramiento de los Servicios de Formación 
Deportiva en Aeróbicos, Ajedrez, Karate do y Tenis de Mesa de la Universidad Nacional Agraria 
La Molina, Distrito de La Molina - Provincia de Lima - Departamento de Lima” con Código Único 
N° 2436376, por un monto adicional de S/60,161.16 (sesenta mil ciento sesenta y uno con 16/100 
soles), así como el nuevo monto de inversión que asciende a la suma de S/1’516,427.35 (un millón 
quinientos dieciséis mil cuatrocientos veintisiete con 35/100 soles; Que, con Resolución N° 0024-
2021-R-UNALM, de fecha 26 de enero de 2021, se aprueba la conformación de la Comisión de 
Recepción de Obra para la Inversión Pública: “Mejoramiento de los Servicios de Formación 
Deportiva en Aeróbicos, Ajedrez, Karate do y Tenis de Mesa de la Universidad Nacional Agraria